¶ Sed

¶ Sed o peruersitas, o abusus filiorum Adam. Quum enim ascendere difficillimum sit, descendere autem facillimum, ipsi & leuiter ascendunt, & difficilius descendunt, parati ad idebitos honores, sese uero nec quales sunt cognoscere, nec humiliare volentes. Qui quoniam non humiliter sentiunt, sed exaltant animas suas: ideo sicut ablactatus super matre sua, ita retributio in anima eorum. Non enim digni sunt diuinæ cōsolationis uere lactari, quia paruuli in oculis propriis non sunt, & ideo nec paruulorum ad morem portantur, nec cōsolantur. Vnde Propheta sciens quia custodiens est paruulos dominus, Humiliatus sum, inquit, & liberauit me.

*Mortalis
arrogan-
tia.*

*Superbie
sua pœna*

psal.

DE SACROSANCTO venerabilis Eucharistia

Sacramento.

R *Euera oculos meos, & considerabo mirabilia de lege tua.*
¶ Hanc Prophetæ precationem, ecclesia credentium non immeritò sibi vsurpans in diuinorum operum, & descendendum in nos de sursum à patre luminum optimorum donorum mirabilibus plenius intelligendis petit illuminari, ut non sit credentium populus, sicut equus & mulus quibus non est intellectus.

psal. 118.

Iacob. 1.

psal.

Lumen

intellectus

à deo esse

petendū.

Iacob. 1.

2. Tim. 2.

1. Cor. 1.

¶ A deo nempe cognitionis & intelligentiæ rectæ lumen est expectandum, quia iuxta B. Iacobi sententiā dat omnibus affluenter, & nō impropert, qui uult omnes ad agnitionem ueritatis venire, & illuminat omnem hominē ueniētem in hunc mundum. Est autem triplex uelamē mentis oculos obnubens, quo minus ad diuinorū operum cōsideranda mirabilia confurgat, quod præmissis uerbis petitur amoueri.

Uelamen

incredulitatis.

Luc. 11.

¶ Primum est uelamen infidelitatis, alterum est impietatis, reliquum cupiditatis.

¶ De primo exemplum habemus in duobus illis domini discipulis, de quibus beatus Lucas scribens ait: Oculi eorum tenebātur ne eum agnoscerēt, uidelicet ipsū Christum

stum à morte rediuium cum illis gradientem, colloque-
tem. Sed quo impedimento eorum oculi tenebantur, nisi
velamine incredulitatis quod erat super cor eorū? O stul-
ti, inquit, & tardi corde ad credendū in omnibus quæ lo-
quuti sunt propheta. Cuius rei & in apostolo Paulo habe-
tur exemplum, qui ignorās & in incredulitate Christi no-
men & nascentem ecclesiam dirè persequebatur. Nec est
amotum à corde ipsius huiuscemodi velamen increduli-
tatis, donec se & intellectum suum humilians & captiuus
in obsequium Christi, accessit informandus ad Ananiam.
Hoc autem velamine, diffidentia filiorum oculi etiam
hac nostra tempestate vsque ad diabolicis præstigiis &
traditionibus hæreticorū obscurantur, vt diuinorum ope-
rum atque donorum mirabilia, iustæ considerationis ocu-
lo non cognoscant.